
COMUNE DI AURANO 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 

D E T E R M I N A Z I O N E N. 20 Data: 16/05/2023 

 

OGGETTO: LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA DELLE STRADE 

INTERNE ALL’ABITATO DEL COMUNE DI AURANO, CONSISTENTE NEL 

RIFACIMENTO DELLA PAVIMENTAZIONE STRADALE COSTITUITA DA 

ACCOLTELLATO IN PIETRA LOCALE. 4° INTERVENTO. 

APPROVAZIONE SAL FINALE E LIQUIDAZIONE.  

(CIG: 93490686F9 - CUP E17H22002370001). 

L’anno Duemilaventitre, il giorno sedici del mese di maggio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Visto l’articolo 1, comma 407, della legge 30 dicembre 2021,n. 234, “Bilancio di previsione dello 

Stato per l’anno finanziario 2022 e bilancio pluriennale per il triennio 2022-2024”, che prevede 

l’erogazione di contributo economico a favore degli Enti Locali per interventi di manutenzione 

straordinaria; 

Visto il Decreto Ministero dell’Interno del 14 gennaio 2022 avente oggetto “Assegnazione ai 

comuni di contributi per investimenti finalizzati alla manutenzione straordinaria delle strade 

comunali, dei marciapiedi e dell'arredo urbano” che ha previsto l’assegnazione di un contributo 

economico di euro 10.000 per il Comune di Aurano; 

Premesso: 

- che l’ufficio tecnico comunale presso l’Unione Montana ValGrande e del Lago di Mergozzo ha 

predisposto la progettazione dei lavori di manutenzione straordinaria, per l’importo di Euro 

9.090,00 (IVA esclusa), di cui Euro 8.600,00 a titolo di lavori e di Euro 460,00 quali oneri per la 

sicurezza non soggetti a ribasso, e denominati “LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA 

E SISTEMAZIONE DI STRADEINTERNE ALL’ABITATO DEL COMUNE DI AURANO, 

CONSISTENTI NEL RIFACIMENTODELLA PAVIMENTAZIONE STRADALE COSTITUITA DA 

ACCOLTELLATO IN PIETRALOCALE–4° INTERVENTO. LOCALITA’ CORTE GIOVANOLI. 

CIG: 93490686F9 – CUP: E17H2200237001”; 

RICHIAMATA la determina UT n. 07 del 30.07.2022 con cui sono stati affidati i lavori, di cui 

in oggetto, alla ditta Impresa ANGI’ MAURIZIO con sede in Premosello – Chiovenda, avente P.IVA 

01167920030 per il ribasso del 0,50% quindi per l’importo pari ad € 8.557,00 (IVA esclusa), a cui si 

aggiungono € 490,00, quali costi della sicurezza, per un totale pari a € 9.047,00 oltre IVA (10%); 

Dato atto che i lavori si sono conclusi in data 15/10/2022. 

Visto il Certificato di Regolare Esecuzione in data 30/01/2023 dell’importo di euro 9.047,00 (euro 

NOVEMILAQUARANTASETTE/00) oltre all’I.V.A. di legge; 



Vista la fattura elettronica n. 8/001 del 21/03/2023, relativo al contratto di appalto di cui in oggetto, 

per l’importo di Euro 9.951,70, di cui Euro 904,70 a titolo di IVA (10%) a titolo di split payment da 

trattenere e versare da parte del Comune di Aurano; 

Acquisito il Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC) prot.n. INAIL_37363833 del 

15/03/2023, che risulta regolare e con validità fino al 13/07/2023; 

Ritenuto, pertanto, di procedere all’approvazione dei lavori effettuati, e conseguente liquidazione 

della suddetta fattura; 

Dato il parere favorevole di regolarità tecnica ai sensi dell’art.147-bis del D.Lgs.n.267/2000; 

Acquisito il parere favorevole di regolarità contabile ai sensi dell’art.147-bis del D.Lgs.n.267/2000 

da parte del Responsabile del Servizio Finanziario; 

Visto il D.Lgs.n.267/2000 e s.m.i.; 

Visto il Regolamento comunale di contabilità; 

Visto il D.lgs.n.50/2016 e s.m.i.; 

Per tutto quanto in premessa, 

DETERMINA 

1. Di approvare il Certificato di regolare esecuzione di cui in premessa, per i lavori di 

“MANUTENZIONE STRAORDINARIA DELLE STRADE INTERNE ALL’ABITATO 

DEL COMUNE DI AURANO, CONSISTENTE NEL RIFACIMENTO DELLA 

PAVIMENTAZIONE STRADALE COSTITUITA DA ACCOLTELLATO IN PIETRA 

LOCALE. 4° INTERVENTO” LOCALITA’ CORTE GIOVANOLI a favore della Ditta 

ANGI’ MAURIZIO con sede in Premosello – Chiovenda, avente P.IVA 01167920030; 

2.  Di approvare e liquidare la fattura elettronica n. 8/001 del 21/03/2023, relativo al contratto 

di appalto di cui in oggetto, per l’importo di Euro 9.951,70, di cui Euro 904,70 a titolo di IVA 

(10%) a titolo di split payment, a favore della Ditta ANGI’ MAURIZIO con sede in 

Premosello – Chiovenda, avente P.IVA 01167920030; 

3. Di dare atto che la spesa prevista di Euro 9.951,70 (Euro 

novemilanovecentocinquantuno/70) trova copertura al Bilancio 2022/2024 come segue: 

- codice 10.05.2 voce 8230/2/1 (Interventi di manutenzione straordinaria delle strade 

interne all'abitato di Aurano); 



- codice 01.05.2 voce 6130/3005/99 (Interventi di manutenzione e rivalutazione del 

patrimonio comunale); 

4. Di trasmettere il presente atto al Responsabile del Servizio Finanziario per il proseguo di 

competenza., ex art.151 e ss. del D.Lgs.n.267/2000 e s.m.i.; 

5. Di pubblicare il presente atto nella Sezione Amministrazione Trasparente del sito web 

istituzionale ai sensi del D.Lgs.n.33/2013 e s.m.i. 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

  F.to Dott. Lorenzo Di Mauro 
 



La presente determinazione: 

— sarà pubblicata all’Albo Pretorio dell’Unione per 15 giorni consecutivi; 

— sarà trasmessa al Responsabile del Servizio Finanziario per l’apposizione del visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria di cui all’art. 151, comma 4, del 
D.Lgs. n° 267/2000 e s.m.i. e diverrà esecutiva con l’apposizione del suddetto visto. 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE  

F.to Dott. Lorenzo Di Mauro 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

In relazione al disposto dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs. n° 267/2000 e s.m.i. 

A P P O N E  

il visto di regolarità contabile 

A T T E S T A  

la copertura finanziaria della spesa. 

Cambiasca, li 16/05/2023 

IL RESPONSABILE  

DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to Dott. Lorenzo di Mauro 

PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO 

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 

amministrativa, viene pubblicata all’Albo Pretorio dell’Unione da oggi e per 15 giorni 

consecutivi. 

Cambiasca, li 17/05/2023 

IL SEGRETARIO 

F.to Dott. Lorenzo Di Mauro 

 


